40, da Lei Orgânica Municipal e no exercício do cargo, faz saber que encaminhou à apreciação 

do Poder Legislativo o seguinte projeto de Lei: 

Art. 1º – Para fazer frente às despesas criadas por meio desta Lei, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 35.430,53 

(trinta e cinco mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta e três centavos), conforme dotações 

orçamentárias a seguir descritas, e que passam a fazer parte integrante do Plano Plurianual (PPA), 

da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e da Lei Orçamentária Anual (LOA): 

ÓRGÃO: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA